基隆市立中和國民小學 112 學年度課程發展委員會第 2 次會議紀錄

1、 時間：113年 6 月 26 日（星期三）15 時 30分

2、 地點：創客教室

3、 主席：賴校長麗雯                      記錄：沈詩閔

4、 出席人員：如簽到表

5、 主席致詞：略

6、 報告事項：審查 113 學年度總體課程計畫

7、 討論事項：

案由一：確認 113學年度各年級課程計畫審查事宜。

說明：有關總體課程課程計畫中安全教育(交通安全) 、戶外教育或生命教育為主

題，規劃統整性、主題性之彈性學習課程，引導學生進行知能整合與生活實

踐，並於年級全部班級實施；敘明議題融入之單元/主題名稱及教學重點。

決議： 1.部定課程表 4-1至表 4-12請各學年依教學重點及進度表內容檢視各議題是

否融入部定課程並進行最後修正。

       2.彈性學習課程的雨海共舞課程結合海洋教育規劃統整生命教育與戶外教育

等相關議題。國際生活通課程規劃學生具備國際教育的能力，統整生命教

育、戶外教育及安全教育等課程，培養學生國際視野。雲端科技課程著重學

生科技創新的能力，引導學生接受新知、發揮創意。藝版藝眼及走讀竿林課

程，著重學生愛鄉、愛土的情懷，結合戶外教育及安全教育等相關課程，讓

學生從在地文化出發，更深化在地情懷。請各彈性學習課程內容的學習重點

融入生命教育、戶外教育及安全教育議題進行調整，修正彈性學習課程方案

表。

案由二：審議與確認 113學年度校外人士入校協助課程教學事宜。

決議：

說明: 本校 113 學年度依正式課程需求預定安排林辛儒老師協助 5、6 年級進行藝術

深耕版畫課程，相關課程內容已納入 113 學年度總體課程計畫。

113學年度正式課程預定安排校外人士入校協作彙整表

校外人士人士/團體 協作年級 協作課程

林辛儒老師 5、6年級 版畫課程

決議：

    同意教務處規劃 113學年度校外人士入校協助 5、6 年級正式課程教學事宜，並

請教務處依本校校外人士入校規定執行。

8、 臨時動議：無

9、 主席結論：

（一）請依本次會議決議事項，於 7/18 前檢附相關資料函文報府備查。

（二）請將課程計畫依規上傳國教輔導團網站外，並於開學前公告於本校網站課程計

畫主題首頁。

（三）感謝各相關同仁的協助使得本校各項課程均能順利推動。

散會（16 點 00 分）。